
Žádost
 o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
 ze Středočeského Infrastrukturního fondu

v rámci tematického zadání Podpora rozvoje a obnovy základních a
mateřských škol

Evidenční číslo: ISF/ŠKO/052477/2023 

Název žadatele: Dobrovolný svazek obcí 
Český Brod - Doubravčice

Druh žadatele: Právnická osoba - dobrovolný 
svazek obcí

IČO: 09748989 DIČ: 

Ulice: nám. Husovo Číslo popisné: 70 PSČ: 28201

Obec: Český Brod Okres: Kolín Pošta: 

Obec s rozšířenou působností (ORP): Český Brod

Telefon: 703143830 Datová schránka: bc7fhwe

Email: soukupova@cesbrod.cz www: 

Korespondenční adresa 

Adresát: Dobrovolný svazek obcí Český Brod - Doubravčice

Ulice: nám. Husovo Číslo popisné: 70 PSČ: 28201

Obec: Poděbrady Okres: Poděbrady Pošta: Poděbrady

Bankovní spojení

Předčíslí účtu: 94 Číslo účtu: 9210151 Kód banky: 0710

Název banky: Česká národní banka Specifický symbol: 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace:

1. Osob zastupujících právnickou osobu

Titul, jméno a příjmení:
 Ing. Jiřina Soukupová  

Právní důvod zastoupení:
předsedkyně svazku obcí

Usnesení:
usnesení č. 1 ze dne 
21. 6. 2021

Titul, jméno a příjmení:
 Jaroslav Prkno  

Právní důvod zastoupení:
místopředseda svazku obcí 

Usnesení:
usnesení č. 3 ze dne 
13. 1. 2021

2. Osob s podílem v této právnické osobě

Titul, jméno a příjmení:  Výše tohoto podílu: %

3. Osob v nichž má tato právnická osoba přímý podíl

Titul, jméno a příjmení:  Výše tohoto podílu: %

generováno: 21. 11. 2023 11:21:53 1/3



Podpora rozvoje a obnovy základních a mateřských škol č.: ISF/ŠKO/052477/2023

Žádost vyplnil

Jméno a příjmení: Jiřina Soukupová Telefon: 703143830 E-mail: 
soukupova@cesbrod.cz

Doplňující informace

Registrovaný plátce DPH:  ne

Projekt se týká oblasti: veřejná správa

Projekt

Název: Výstavba svazkové základní školy Český Brod – Doubravčice

Oblast podpory: Projekty podpořené ze státního rozpočtu MF v podprogramu 298D2320

Popis a způsob realizace:
Provoz nově zřízené svazkové školy bude probíhat nejprve v prostorách nově vybudovaného 
pavilonu ZŠ v Českém Brodě s minimální kapacitou 390 žáků, ta bude v průběhu navýšena až na
810 žáků vybudováním novostavby základní školy v Doubravčicích. Část Český Brod 
Území vymezené pro novostavbu pavilonu školy se nachází ve stávajícím školním areálu, který je
zasazen do klidné rezidenční lokality na západním okraji města při Žitomířské ulici. Novostavba 
bude navazovat na stávající budovu školy, která byla postavena jako Masarykova jubilejní 
měšťanská škola mezi lety 1929-1931. Nově navržená budova je orientována rovnoběžně s jižní 
fasádou stávající budovy základní školy a je členěna na tělocvičnu a na ní navazující učebnovou 
část školy. Propojení stávající a nové části zajišťuje vstupní hala v místě stávajícího venkovního 
vstupu. Úroveň vstupní haly a 1.NP přístavby je v úrovni stávajícího dvora. Rozdíl šířek přístavby 
a tělocvičny je vyrovnán venkovním schodištěm, které zajišťuje propojení školního dvora a 
pobytové střechy. 
Přístavba vhodně využívá terénního zlomu a částečné zapuštění tělocvičny do terénu umožňuje 
významně snížit výšku tělocvičny. Orientace tělocvičny do ulice usnadňuje sdílení haly školou i 
městem. 
Nově navržená přístavba je obdélníkového tvaru, se třemi nadzemními a jedním podzemním 
podlažím. Novostavba bude napojena na stávající objekt pomocí jednopodlažního krčku. Střechy 
jsou navrženy ploché. Střecha spojovacího krčku a tělocvičny je pochozí. Na střeše tělocvičny je 
umístěno venkovní sportovní hřiště. 
V objektu je navrženo celkem 15 kmenových tříd po 30 žácích, z nichž dvě mají možnost být 
využívány jako multimediální odborné učebny v závislosti na konečném rozložení počtu 
kmenových tříd mezi oběma pracovišti na základě aktuálních provozních podmínek. Mimo to jsou 
navrženy tři odborné učebny - multimediální (místnost 108), jazyková (místnost 208), učebna 
informatiky (místnost 308) a dva výtvarné ateliéry (místnost 304 a 305). Šatny s hygienickým 
zázemím pro tělocvičnu jsou umístěny v 1. PP. Jednotlivá patra jsou propojena výtahem, hlavním 
schodištěm a únikovým schodištěm. 
 Část Doubravčice 
Areál novostavby ZŠ se nachází na východním kraji obce Doubravčice, při silniční komunikaci 
vedoucí k obci Masojedy (ulici Úvalská v), v klidné rezidenční lokalitě. 
Pozemky jsou svažité směrem na sever a celkové převýšení je až 7 metrů. Přes pozemky vede 
stávající nadzemní vedení VN. Projekt počítá s jeho lokální přeložkou kolem areálu školy do 
podzemního vedení. 
Silniční komunikace z jižní strany školního pozemku bude hlavním příjezdem i přístupem ke 
škole. Všechny hlavní části budov školy včetně vstupů, budou orientovány k této komunikaci. Z 
východní strany přiléhá k areálu menší shluk RD, z nichž 3 pozemky RD s areálem přímo 
sousedí. Z této strany vede na pozemky školy ulice K Bušinci, která bude využita k obsluze 

generováno: 21. 11. 2023 11:21:53 2/3



Podpora rozvoje a obnovy základních a mateřských škol č.: ISF/ŠKO/052477/2023

venkovního sportoviště. Na tuto ulici bude napojena veřejná stezka procházející skrze areál školy 
a dále vedoucí do obce Masojedy. Ze severní a západní strany přiléhají k areálu již pouze pole a 
louky - ke kterým bude orientován školní dvůr a sady. 
Školní pozemky budou rozděleny na 2 části, jelikož z východní strany vede skrze areál veřejná 
stezka vedoucí do obce Masojedy. Na severní straně od této stezky bude venkovní sportoviště, 
sady a školní zahrady. Na jižní straně se pak nachází samostatná budova školy, která je ve tvaru 
„Z“. 
Areál novostavby ZŠ obsahuje objekt základní školy, venkovní sportovní hřiště se zahradou, 
školní dvůr pro děti, oplocení a areálové úpravy zpevněných a nezpevněných ploch. Navržen je 
třípodlažní objekt, rozdělený hmotově na dílčí části se šikmou střechou, propojené spojovacími 
krčky s plochou střechou. Součástí objektu je i tělocvična s hledištěm pro diváky, šatnami s 
hygienickým zázemím, sklady pro sportovní náčiní a technickými prostory. 
Obsahem školy bude 14 kmenových tříd s kapacitou po 30 žácích, z nichž dvě mají možnost být 
využívány jako multimediální odborné učebny v závislosti na konečném rozložení počtu 
kmenových tříd mezi oběma pracovišti na základě aktuálních provozních podmínek (celkem ale 
obě pracoviště školy budou mít v jednu chvíli jen 27 kmenových učeben, tj. 810 nových míst). 
Dále ve škole bude 9 odborných učeben, kabinety, kanceláře, sborovny, posluchárna, školní 
jídelna s kuchyní, tělocvična se zázemím a školní knihovna. 

Účel, cíle a přínosy projektu, zdůvodnění žádosti:
Cílem projektu je vybudování 810 nových míst ve Svazkové základní škole pro děti z regionu 
Českobrodska a tím zlepšení nedostatečné kapacity základních škol v regionu ohrožující zajištění
povinné školní docházky pro děti z tohoto území. Tím bude zároveň snížena nerovnost v přístupu
k základnímu vzdělávání pro tyto žáky. Vedle tohoto základního cíle bude zlepšena i kvalita 
infrastruktury vzdělávacích služeb pro děti, neboť nově budované prostory budou na vyšší 
kvalitativní úrovni včetně dostatku odborných učeben.

Možná rizika realizace projektu:
Technická rizika - nedostatky v projektové přípravě, dodatečné změny požadavků investora, 
nekvalitní dodavatel, nedostatečná koordinace stavebních prací, nedodržení termínu realizace, 
nedostupnost některých materiálů, živelné pohromy a povětrnostní vlivy 
Ekonomická rizika - neobdržení dotace, nedostatek financí na předfinacování, krácení objemu 
finančních prostředků z důvodu nedodržení parametrů způsobilých výdajů, problémy v 
komunikaci s ostatními obcemi podílejícími se na spolufinancování 
Právní rizika - nedodržení pravidel pro zadávání veřejných zakázek, nedodržení podmínek 
poskytnutí dotace, nedodržení norem ČR a EU, nedodržení smluvních podmínek v DOZ 
Provozní rizika - nedostatek učitelů , nedodržení indikátorů, živelné pohromy , nedostatek 
provozních financí, vandalismus. 

generováno: 21. 11. 2023 11:21:53 3/3



Podpora rozvoje a obnovy základních a mateřských škol č.: ISF/ŠKO/052477/2023

Soulad projektu se strategiemi

Programem rozvoje územního 
obvodu Středočeského kraje 2019-
2024 s výhledem do 2030

C1.2 Vytvoření podmínek pro zvyšování kvality vzdělání,
efektivní a funkční rozvoj vzdělávací soustavy

Soulad s dalšími strategiemi V souladu se strategickým rámcem MAP za ORP ˇVeský
Brod - priorita č. 1.

generováno: 21. 11. 2023 11:21:53 4/3



Podpora rozvoje a obnovy základních a mateřských škol č.: ISF/ŠKO/052477/2023

Realizace projektu

Předpokládané zahájení realizace projektu měsíc/rok: 10/2023

Předpokládané ukončení realizace projektu měsíc/rok:  12/2026

generováno: 21. 11. 2023 11:21:53 5/3



Podpora rozvoje a obnovy základních a mateřských škol č.: ISF/ŠKO/052477/2023

Dotace - spolufinancování projektu z jiných veřejných zdrojů

D
o

ta
c

e
 z P

ro
g

ra
m

ů
 jin

ý
c

h
 ve

ře
jn

ýc
h

 zd
ro

jů
(p

rim
á

rn
í p

o
s

ky
to

v
a

te
l d

o
ta

c
e

)

Název dotačního programu, fondu:   133 340 Podpora rozvoje
infrastruktury základního
vzdělávání zřizovaného
obcemi a dobrovolnými
svazky obcí 133D 341

Podpora vybraných
projektů rozvoje výukových

kapacit základního
vzdělávání zřizovaného
obcemi a dobrovolnými

svazky obcí

Název projektu: Výstavba Svazkové
základní školy Český Brod

– Doubravčice

Celkové uznatelné náklady projektu dle tohoto 
Programu:

1 360 000 000 Kč

Výše poskytnuté dotace na projekt, který je předmětem
oblasti podpory dle tohoto Programu:

757 350 000 Kč

Výše poskytnuté dotace z dalších veřejných zdrojů: 0 Kč

Celková výše spoluúčasti žadatele na spolufinancování
uznatelných nákladů projektu:

602 650 000 Kč

Z toho investiční: 602 650 000 Kč

Z toho neinvestiční: 0 Kč

 D
a

ň
o

v
ý

 p
říje

m
o

b
ce

/D
S

O

Skutečné roční daňové příjmy za rok 2022: 0 Kč

35 % ze skutečných ročních daňových příjmů za rok 2022: 0 Kč

   D
o

tac
e z ro

zp
o

čtu
 S

třed
o

če
sk

éh
o

kra
je

 

Typ požadované dotace: investiční

Celková požadovaná dotace z rozpočtu Středočeského
kraje v roce 2023:

10 000 000 Kč

Z toho investiční: 10 000 000 Kč

Z toho neinvestiční: 0 Kč

Celková spoluúčast (vlastní zdroje): 592 650 000 Kč

Z toho investiční: 592 650 000 Kč

Z toho neinvestiční: 0 Kč

Podíl spoluúčasti (vlastních zdrojů) na celkových 
uznatelných nákladech projektu:

43,577 %

generováno: 21. 11. 2023 11:21:53 6/3



Podpora rozvoje a obnovy základních a mateřských škol č.: ISF/ŠKO/052477/2023

Dotace poskytnutá Středočeským krajem na projekt 
v minulých letech:

0 Kč

Povinné přílohy k žádosti 

1. Kopie Rozhodnutí o poskytnutí dotace veřejného poskytovatele, z jehož rozpočtu je
projekt spolufinancován, nebo kopie dokladu o rezervování požadovaných finančních
prostředků (registrace projektu nebo registrace akce), pokud rozhodnutí o poskytnutí
dotace nebylo ještě v době podání žádosti vydáno. 

2. Kopie dokumentu o založení dobrovolného svazku obcí v případě žadatele „dobrovolný
svazek  obcí“  a  výpis  z  registru  ekonomických  subjektů  pořízený  prostřednictvím
internetu.

3. Plná  moc  v originále  s  úředně  ověřenými  podpisy  zmocněnce  a  zmocnitele,  nebo
ověřená kopie  uvedené plné moci  v  případě zastoupení  žadatele  zmocněncem na
základě plné moci.

 

Povinná prohlášení žadatele:

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává
poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu
plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní údaje
všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let.

 Prohlašuji,  že  tato  žádost  odpovídá  Programu 2023 pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu.

 Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné
okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny na
webových stránkách Středočeského kraje.

 Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu
k rozpočtu  Středočeského  kraje  a  závazky po  lhůtě  splatnosti  vůči  příspěvkovým organizacím
Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj zřizovatelem
nebo zakladatelem, a že žadatel  není v žádném soudním sporu se Středočeským krajem nebo
příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský
kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve
kterém žadatel vystupuje na straně žalované.

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování projektu.

 Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem
2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního
fondu a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými
obecně závaznými právními předpisy.

 

Elektronický podpis:

generováno: 21. 11. 2023 11:21:53 7/3


